РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.07.2024 № 254
г. Мглин

Об утверждении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади жилья
для расчета размера социальной выплаты на

приобретение жилого помещения или создание

объекта индивидуального жилищного строительства

на территории Мглинского района на III квартал 2024 года
 В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 29.12.2018 №735-п «Об утверждении государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 №174/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2024 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  норматив  стоимости  1 квадратного  метра  общей площади  жилого помещения  на  территории  Мглинского  района  на  III  квартал   2024  года   в   размере  77 837 (Семьдесят семь тысяч восемьсот тридцать семь рублей) 00 копеек за 1 квадратный метр.

2. Постановление администрации Мглинского района № 106 от 01.04.2024г. «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на территории Мглинского района на II квартал 2024 года» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Мглинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации района                                                               А.Н. Казеко
Исп. Рыжакова Ю.В.                                              Направить: 1. В дело

т. 2-14-88                                                                                      2. Отдел по работе с населением
                                                                                                      3. Отдел по строительству
                                                                                                      4. Отдел экономического развития
                                                                                                      5. Бухгалтерии

Согласовано:
Заместитель главы администрации района                                                                             С.И. Грибахо
Начальник правового отдела администрации района                                                            Н.А. Грибов